[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля  2021  года                            № 47                                  х. Михайлов
Об утверждении реестра
муниципальных услуг
В  соответствии с Федеральными Законами  Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг в составе:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Михайловского сельского поселения (приложение № 1).

1.2. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (приложение № 2).

       1.3. Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание выполняемое за счет средств местного бюджета, и предоставляемых в электронной форме (приложение № 3).
       1.4. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органом местного самоуправления Михайловского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 4).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Михайловского сельского поселения от  27.11.2017 года № 174 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»;

- постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 31.10.2018 года № 167 «О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от  27.11.2017 № 174 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»;

- постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 04.06.2019 года № 79 «О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от  27.11.2017 № 174 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»;

- постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 22.01.2021 года № 3 «О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от  27.11.2017 № 174 «Об утверждении реестра муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского

сельского поселения                                                                 Л.С. Присяжнюк

                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                            к постановлению  Администрации
                                                                                                                                                                                                Михайловского сельского поселения
                                                                                                                                                                   от 29.04.2021 № 47
Перечень
 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Михайловского сельского поселения
Тацинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Пользователи муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления

Муниципальной

услуги

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические лица.
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	4.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	5.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	6.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	7.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	9.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	10.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	11.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	12.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	13.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	14.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	15.
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	16.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и  ремонте зданий, сооружений и временных объектов

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	17.
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	18.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	19.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	20.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	21.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	22.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	23.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг  Администрации Михайловского сельского поселения
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	24.
	Учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	25.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	26.
	Выдача  разрешений  на проведение  земляных работ
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	27.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду  без проведения торгов
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	28.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков,  заверенных копий правоустанавливающих документов

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	29.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	30.
	Предоставление земельного участка,  в собственность бесплатно
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	31.
	Предоставление земельного участка, в аренду без проведения торгов
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	32.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	33.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	34.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	35.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	36.
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	37.
	Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  о  местных  налогах  и  сборах

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	38.
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	39.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

                                                                     Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению  Администрации
Михайловского сельского поселения
                                                                             от 29.04.2021 № 47
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	Муниципальное бюджетное учреждение Михайловского сельского поселения
«Михайловский сельский Дом культуры»

	1
	Предоставление услуг по организации досуга населения и поддержке народного творчества
	Физические лица и юридические лица

                                                                                                      Приложение № 3

                 к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

                                                                                                       от 47.04.2021 № 47
Перечень

услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание выполняемое за счет средств местного бюджета, и предоставляемых в электронной форме

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Предоставление информации о времени и месте проведения концертов, киносеансов

	2
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования

                    Приложение № 4

                 к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

                                                                                 от  29.04.2021  № 47
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органом местного самоуправления Михайловского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления Михайловского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	2
	Выдача технического паспорта жилого помещения

	3
	Выдача справки о наличии либо отсутствии недвижимого имущества

	4
	Выдача кадастрового паспорта здания, строения, сооружения

	5
	Выдача технического паспорта нежилого здания

	6
	Выдача технического паспорта нежилого помещения

	7
	Выдача технического паспорта сооружения

	8
	Выдача технического паспорта объекта незавершенного строительством

	9
	Нотариально заверенная доверенность на представителя

	10
	Подготовленный и оформленный проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	11
	План переводимого помещения с его техническим описанием

	12
	Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение

	13
	Подготовленный и оформленный проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения

	14
	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или)

	15
	Выполнение топографической съемки территории, на которой расположен объект адресации, с границами земельного участка и близлежащими зданиями и сооружениями

	16
	Разработка проектного решения по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов

	17
	Разработка проекта внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства

	18
	Разработка проекта декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм